

اخبار لرستان



مبارزه با آفت سن گندم در مزارع لرستان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان لرستان از مبارزه با آفت سن گندم در سطح ۱۳۰ هزار هکتار از مزارع استان خبر داد. عبدالرضا یازدار با اعلام این خبر گفت: مبارزه با سن گندم در استان لرستان در مرحله اول ۶۰ هزار هکتار، در مرحله بومی ۷۰ هزار هکتار و در مجموع ۱۳۰ هزار هکتار پیش‌بینی شده است. وی افزود: تاکنون در سطح بیش از ۱۵ هزار هکتار از مناطق گرمسیر استان کار مبارزه علیه این آفت انجام شده و این روند با جدیت تمام در مناطق معتدل و سردسیر استان با مشارکت مردم و همراهی و راهنمایی مراکز جهاد کشاورزی ادامه خواهد داشت. رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان ادامه داد: بر اساس برنامه سازمان جهاد کشاورزی لرستان و با هماهنگی‌های به‌عمل آمده، مدیریت تعاون روستایی مجاز به خرید محصول گندم مزارع سن زده نیستند. وی گفت: مراکز خرید فقط گندم عاری از هرگونه آلودگی، سالم و پاک را خریداری می‌کنند. یازدار ادامه داد: در همین راستا لازم است کشاورزان با مراجعه به مراکز خدمات جهاد کشاورزی و کلینیک‌های گیاه‌پزشکی از خسارات وارده به مزارع خود جلوگیری کنند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان در خصوص ادامه روند مبارزه با آفت سن گفت: این روند مبارزه تابودری کمال ادامه خواهد داشت و جهاد کشاورزی از هیچ کمکی در این زمینه دریغ نخواهد کرد.

راه‌اندازی ۵ مجتمع کارگاهی فرش در استان لرستان

رئیس سازمان صنعت و تجارت لرستان از راه‌اندازی پنج مجتمع کارگاهی فرش در استان خبر داد. محمدرضا صفی‌خانی در جلسه رئیس مرکز ملی فرش ایران با فعالان صنعت فرش استان، با اعلام این خبر گفت:صنعت فرش استان در ماه‌های اخیر متحول شده است. وی افزود: پنج مجتمع کارگاهی فرش به‌عنوان بخشی از برنامه اقتصاد مقاومتی این اداره کل در استان تشکیل می‌شود که در این راستا سرمایه‌گذاران این مجتمع‌ها نیز تعیین شده است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت لرستان ادامه داد: بیش از ۷/۵ میلیون رأس گوسفند در استان وجود دارد که میانگین یک تا ۱/۵ کیلو گرم پشم متوسط هر گوسفند تولید می‌شود. صفی‌خانی گفت: پشم تولید شده در استان به صورت خام و به ازای هر کیلو ۸ هزار تومان خارج و در استان‌های دیگر از فراوری و رنگ‌زنی با قیمت ۵۰ تا ۷۰ هزار تومان وارد می‌شود. با این حال ارزش زیرساخت‌های لازم در استان فراهم شود هم از ارزش تولید پشم در استان افزایش می‌یابد و هم هزینه تمام‌شده برای تولید فرش کاهش می‌یابد. این مسئول افزود: امیدواریم در سالی که توسط رهبر معظم انقلاب به نام سال اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل نامگذاری شده است صنعت فرش استان به یک صنعت شکوفا و اشتغالزا تبدیل شود.

اخبار رزنجان



مجتمع پرورش گاو شیری صنعتی در خدابنده کلنگ‌زنی شد

طرح احداث واحد پرورش گاو شیری ۶ هزار رأسی در کشک آباد شهر ستان خدابنده با حضور وزیر جهاد کشاورزی، استاندار و مسئولان استانی کلنگ‌زنی شد. طرح احداث واحد پرورش گاو شیری به ظرفیت ۳ هزار رأس مولد و ۶ هزار رأس کل گله از جمله طرح‌های توافق شده در سفر ریاست جمهوری به استان زنجان است که با حضور وزیر جهاد کشاورزی در کشک‌آباد خدابنده کلنگ‌زنی شد. وزیر جهاد کشاورزی در این مراسم با بیان اینکه در نظر داریم تا بدوین برنامه‌های مشخص و استفاده از ظرفیت‌های موجود جایگاه کشاورزی و نقش آن را در کشور پر رنگ کنیم، گفت: امیدواریم با کلنگ‌زنی واحداث واحد گاوداری شیری شاهد پرورش یکپنژار رأس گله در فاز نخست باشیم. وی ضمن ابراز امیدواری از تکمیل فازهای دو و سه افزود: در هر یک از فازهای یاد شده نیز یکپنژار رأس گاو پرورش داده می‌شود. فاز عملیات احداث واحد پرورش گاو شیری در اراضی روستای کشک‌آباد شهرستان خدابنده از دیهشت ماه امسال آغاز می‌شود. بهره‌برداری از این طرح ۲۰۰ هزار تن به‌مجموع تولیدات شیر سالانه استان که ۱۸۶ هزار تن است افزوده شده و به‌طور مستقیم برای ۱۲۰ نفر اشتغال ایجاد می‌شود. وی با اشاره به اینکه سرمایه‌گذاری مورد نیاز برای احداث واحد پرورش گاو شیری بیش از ۸۵۰ میلیارد ریال است، بیان کرد: تأسیسات پیش‌بینی شده برای احداث واحد مذکور از نوع فری استال است. وزیر جهاد کشاورزی گفت: واحد پرورش گاو شیری شرکت کشت و صنعت خرمدره سومین واحد پرورش گاو شیری شرکت کشت و صنعت خرمدره در استان است که با بهره‌برداری از این طرح برای ۱۲۰ نفر اشتغال ایجاد می‌شود و میزان تولید شیر پیش‌بینی شده در سال نیز ۳۰ هزار تن است.

تلفات تب بر فکی در زنجان به ۲۰۰ رأس رسید

مدیر کل دامپزشکی زنجان از تلف شدن بیش از ۲۰۰ رأس دام سبک و سنگین در استان پس از تب‌بیماری تب بر فکی از ابتدای سال جاری تا ۱۳۱ اردیبهشت خبر داد. محمدرشد کریمی ضمن اشاره به اینکه بیماری تب بر فکی از طریق تنفس و حشرات، دام‌ها را بیمار می‌کند، افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۸۹ هزار رأس دام سبک و سنگین در استان زنجان علیه بیماری تب بر فکی واکنیسه و مایه کوبی شده‌اند. وی افزود: در حال حاضر نوع جدیدی از تب بر فکی در زنجان شیوع پیدا کرده که به همین جهت اجرای طرح مایه کوبی علیه این بیماری برای تمام دام‌های استان و در گاوداری‌های صنعتی ونیمه‌صنعتی انجام می‌شود. کریمی با اشاره به اینکه تعداد کلون‌های بیماری دامی «تب بر فکی» شناسایی شده در زنجان طی امسال به بیش از ۵۱ کلون رسید، افزود: در حال حاضر با اقدامات پیشگیرانه این بیماری کنترل و مهار شده و از شیوع آن جلوگیری شده است.



گزارش محمدرضا سوری



مهلت یک ساله محیط‌زیست به وزارت نفت

طبیعت لرستان در محاصره آلودگی‌های نفتی

بررسی‌ها نشان می‌دهد در یک دهه اخیر آلاینده‌های نفتی بالاترین آسیب‌های زیست‌محیطی را به استان لرستان وارد کرده است. قرار گرفتن این استان در مسیر انتقال فرآورده‌های نفتی به سایر استان‌ها موجب شده تا از این

گذشت بیش از نیم قرن از احداث خطوط لوله انتقال فرآورده‌های نفتی در لرستان و فرسودگی شدید، موجب شده مناطقی از استان لرستان که این خطوط از آنجا می‌گذرد، بارها دچار حادثه شده و خسارت بسیاری را به مردم و محیط‌زیست وارد کند و متأسفانه تنها اقدام جدی مسئولان در این‌گونه اتفاقات تلخ، دادن قول‌های بی‌اساس برای جبران خسارت وارده است.

■ حادثه کشکان و مرگ ۳۰۰ هزار قطعه ماهی
تیرماه سال ۸۸بود که بر اثر شکستگی لوله خط انتقال نفت در کشکان، مقدار قابل توجهی مواد نفتی وارداصلی‌ترین رودخانه این منطقه شد که مهم‌ترین شاهرگ حیاتی منطقه جنوب لرستان و معیشت مردم منطقه بود، در نتیجه آن بیش از ۳۰۰هزار

دوشنبه ۳ خرداد ۱۳۹۵ | ۱۶ شعبان ۱۴۲۷ |

ایران جوان | شماره ۴۸۱۸ |

iran@javanOnline.ir

ایران شماره: **لرستان زنگان**

در صورت نشت نفت به داخل آنها تأثیرات منفی بسیاری را به همراه خواهند داشت، می‌افزاید: این اتفاقی است که در سال‌های اخیر بر سر محیط‌زیست آبی و خاکی منطقه پلدختر آمده و کشاورزان نیز از آسیب‌های فراوان این حوادث بی‌نصیب نمانده‌اند.

■ شکایت سازمان محیط‌زیست لرستان
در حالی که بیش از نیم قرن از عمر لوله‌های انتقال فرآورده‌های نفتی لرستان می‌گذرد اما شرکت نفت تاکنون اقدام خاصی برای تعویض این لوله‌ها انجام نداده است و تنها زمانی که این خطوط دچار حادثه می‌شوند اقدام به نوسازی آنها انجام می‌گیرد. مدبرکل حفاظت از محیط‌زیست استان لرستان در این خصوص می‌گوید: متأسفانه فرسودگی‌های لوله‌های انتقال مواد نفتی که از استان می‌گذرد باعث شده تا هر چند وقت یک‌بار شاهد وقوع حوادث زیست‌محیطی باشیم. محمدحسین بازگیر می‌افزاید: از آنجا که عمر برخی از این خطوط به ۵۰ سال می‌رسد، لذا باید به فکر نوسازی این خطوط بود. وی ادامه می‌دهد: بی‌ا پیگیری‌های جدی محیط‌زیست، خط‌انقطاع نفت خام تعویض و بهسازی شده، اما هنوز خطوط انتقال فرآورده‌های نفتی مختلف تعویض نشده که این موضوع به یکی از پیگیری‌های جدی محیط‌زیست استان تبدیل شده است. این مسئول می‌گوید: درباره پیگیری مطالباتمان در حوزه محیط‌زیست طبیعی و انسانی باهیچ دستگاهی مصالحه نداریم.

■ اقداماتی که قرار است انجام شود

آلودگی‌های بی‌دری در استان لرستان سرانجام موجب شد تا مسئولان استانی در این خصوص تصمیمات جدی‌ای بگیرند. معاون عمرانی استاندار لرستان در خصوص این اقدامات می‌گوید: از آنجا که وقوع آلودگی‌های زیست‌محیطی مختلف در سطح استان باعث بروز حوادث غیر قابل جبران شده است لذا برای جلوگیری از اینگونه حوادث در جلساتی که با کارگروه به‌سماند در استان داشتیم، ۱۰۰ مصوبه به تصویب رسید. محمدعلی اصلائی می‌افزاید: به غیر از آلودگی‌های نفتی، موضوع دفع پسماند به ویژه زباله‌های پزشکی از جمله مضلات در سطح استان است که برای حل آن نیازمند تزریق اعتبارات به ایندهی محیط‌های آلوده برای دفع پسماند زباله‌ها هستیم. این مسئول با اشاره به اقدامات جدی برای برطرف شدن آلودگی‌های نفتی در سطح استان ادامه می‌دهد: رئیس سازمان محیط‌زیست در آخرین سفری که به استان داشت اعلام کرد در این زمینه با وزارت نفت نام‌نگاری کردیم و در کارگروه مشترکی که با حضور نماینده محیط‌زیست و وزارت نفت داشتیم پیگیر این موضوع هستیم و قرار شد این وزارتخانه ظرف یک سال آینده این مشکل را حل کند.



و ورزش زنجان به تصویر کشیده شد. طی شش روز برگزاری این نمایشگاه که با حضور بزرگان ورزشی استان و نیز مردم و مسئولان به کار خود پایان داد، ۱۶۰ قطعه عکس سیاه و سفید در قطع ۴۰ - ۶۰ پیکز گنمایی شده و در آن ۴۰ قهرمان نام آور این شهر و نیز ۱۴ شهید ورزشی استان یاد شد.

ورزش و ورزش زنجان در حوزه‌های بین‌المللی بر این مدعا صحه گذارند که زحمات این پیشکسوتان به هدر نرفته و منش پهلوانی آنان با قهرمانی جوانان ورزشکار کرده و تحویل جامعه ورزشی کشور داده از سالن موزه که نگاه کنی بزگانی چند از ورزش زنجان حضور دارند. میسل گرفت پهلوانی چون «حاج عباس حیدرسان» در زورخانه‌اش را که دنبال کنی در گوشه‌های دیگر «صمد ایپکچی» را می‌بینی که هنوز آن لنگه کششی را به پای دارد که وی را تا مقام اولی ایران در دو و میدانی و پرش بالا برد. زمین زیر پایش خاک بی‌الایشی است که امروز تنها عشق و علاقه این قهرمانان عاشق را روایت می‌کند و در گوشه‌های دیگر تصویر «پیران معصومی» معلمی ارز‌شمند را که در ورزشکاران اخیر از دست دادیم در کنار خرتران ورزشکار ایستاده است. دخترانی چون «فاطمه آرامش» که عنوان قهرمان قهرمانان را برای این شهر به ارمغان آورد و امروز خلف شایسته آنها دخترانی چون

تعدد خود در صحنه‌های بین‌المللی بر این مدعا صحه گذارند که زحمات این پیشکسوتان به هدر نرفته و منش پهلوانی آنان با قهرمانی جوانان تربیت کرده و تحویل جامعه ورزشی کشور داده است و قهرمانانی چون «مهدی سهرابی» را می‌توان گواه این ادعا دانست که با دوچرخه خود در این موزه تصویر شده است و تکمیل‌کننده این تصاویر زیباورزشکاران جوانی است که در کنار شهیدان ورزشکار به چشم می‌آید.

■ ورزشکاران پیشکسوت در قلب زنجانی‌ها

ابوالفضل خلیلی، رئیس انجمن پیشکسوتان ورزشی و مدیر نمایشگاه از تأسیس این انجمن در سال ۱۳۸۸ خبر داده می‌گوید: شکل‌گیری این نمایشگاه رسالت اجمن بود تا با تجلیل و قدردانی از زحمات ورزشکاران قدیمی و پیشکسوت‌ها به هم برای نسل‌های بعدی و نسل‌های فعلی قابل مشاهده و تفکر است و پیشکسوتانی است که آنها را اینجا جمع آوردیم. وی می‌گوید: ورزشکاران پیشکسوت هیچ‌گاه فراموش

اخبار ویژه



انتقاد تفاهمنامه همکاری شیلات لرستان با فرانسه

به‌منظور بومی شدن دانش فنی تولید تخم چشم‌زده ماهی قزل‌آلا تفاهمنامه همکاری بین سناز مان شیلات ایران، استانداری لرستان، شرکت «آکوالند» فرانسه به‌عنوان سرمایه‌گذار خارجی و شرکت شیلات گمستر سیلان منعقد شد. استاندار لرستان با اعلام این خبر گفت: بر اساس این تفاهمنامه دانش فنی تولید تخم چشم‌زده ماهی قزل‌آلا در اختیار متخصصان کشور قرار می‌گیرد و این دانش بومی می‌شود. هوشنگ بازوند افزود: در راستای تحقق سیاست‌ها و برنامه‌های بسیار جام یکی از اولین و بزرگ‌ترین موافقت‌های همکاری اقتصادی برای سرمایه‌گذاری در بخش شیلات بین سرمایه‌گذاران و بخش‌های فعال خصوصی لرستان و پاریس فرانسه امضا و اجرائی شد. وی ادامه داد: کمتر از یک ماه پس از طی مراحل نهایی و برجام و دستورات ریاست جمهوری، گروهی از سرمایه‌گذاران فرانسوی با مطالعه دقیق توانمندی‌ها و ظرفیت‌های استان لرستان در حوزه شیلات با هماهنگی‌های لازم و فراهم شدن شرایط مورد نیاز به استان لرستان سفر کرده و تفاهمنامه همکاری‌های لازم با موضوع اصلاح نژاد و تولید تخم چشم‌زده ماهی قزل‌آلای رنگین‌کمان در استان لرستان را امضا کردند. استاندار لرستان با بیان اینکه همچنین این شرکت فرانسوی متعهد شده که نسبت به انجام سرمایه‌گذاری مشترک با شریک ایرانی بر اساس توافقات صورت گرفته بین این دو شرکت اقدام کند، ادامه داد: پس از پیشرفت ۵۰ درصدی در فاز اول و دوم، اقدامات لازم برای عملیاتی کردن فاز سوم این سرمایه‌گذاری نیز باید صورت گیرد. وی افزود: پس از صدور مجوزهای اولیه و همچنین تحویل زمین و منبع آبی مورد نظر به سرمایه‌گذار، مجری طرح باید بلافاصله عملیات اجرایی و عمرانی آن را آغاز کند.

یکصد روستای لرستان در انتظار زیرساخت‌های برق رسانی

تاکنون ۲ هزار ۶۰۰ روستای استان صاحب نعمت برق شده‌اند و یکصد روستای دیگری نیز در نوبت آماده‌شدن زیرساخت‌های برق رسانی قرار دارند. مدیرعامل شرکت توزیع برق لرستان با اعلام این خبر گفت: برقی رسانی به مناطق مختلف از وظایف سازمانی شرکت توزیع برق استان است که این امر را نسبت تمام سعی خود را به کار می‌بندیم. محمدحسین در خصوص مشکلات برق رسانی به مابقی روستاهای لرستان افزود: به علت نبود راه و جاده قابل دسترسی جهت حمل و انتقال ساساط برق به مناطق مورد نظر با مشکل مواجه هستند. وی ادامه داد: برق‌رسانی به روستاها در صورتی امکانپذیر است که راه دسترسی به آنها فراهم شود تا بتوان تجهیزات را از طریق تریلی و جرثقیل حمل و منتقل کرد. مدیرعامل شرکت توزیع برق لرستان با بیان اینکه هیچ‌گونه قصور و کوتاهی از جانب این شرکت در برق‌رسانی به روستاها انجام نشده است، افزود: حدود ۱۰۰ روستای بدون برق در استان وجود دارند که بیشترین آنها در شهرستان الیگودرز هستند.

اخبار ویژه



راه‌اندازی پایانه صادراتی فرش دستباف در زنجان

معاون امور بازرگانی و تجارت خارجی سنازمان صنعت، معدن و تجارت استان زنجان از احیای زیرساخت‌های لازم برای توسعه فعالیت‌های صنعتی استان خبر داد و گفت: راه‌اندازی پایانه صادراتی فرش دستباف در زنجان پیگیری می‌شود. امیرعلی مسیبی افزود: در راستای توسعه فعالیت‌ها در حوزه صنعت فرش در استان زنجان نسبت به راه‌اندازی پایانه صادراتی فرش دستباف در این استان اقدام می‌شود. وی با اشاره به فراهم کردن زیرساخت‌های لازم برای توسعه صنعت فرش دستباف در استان زنجان گفت: با احداث و راه‌اندازی پایانه صادراتی فرش در زنجان می‌توان مقدمات توسعه صنعت صادرات فرش دستباف فراهم کرد. معاون امور بازرگانی و تجارت خارجی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان زنجان به تهیه نقشه فرش زنجان در شش ماهه نخست سال جاری اشاره کرد و گفت: در حال حاضر این فرش در دست‌یافت‌است که تا نیمه‌نخست امسال بافت این فرش پایان می‌پذیرد. وی با اشاره به افزایش تعامل با کشورهای خارجی در راستای توسعه صنعت در استان زنجان عنوان کرد: با مشارکت دستگاه‌های استانی از اتاق بازرگانی، هیتیتی به کشور بلغارستان اعزام می‌شود. مسیبی با اشاره به اینکه خدمات کانتینری شرکت راه‌مراحل مقدماتی طی می‌کند، گفت: در حال حاضر فازهای دوم و سوم زیرساختی استان زنجان تکمیل می‌شود.

واگذاری ۱۷۶ واحد مسکن مهر به خانواده‌های معلولان

مدیرکل بهزیستی استان زنجان از واگذاری ۱۷۶ واحد مسکن مهر برای خانواده‌هایی که دو معلول دارند خبر داد. محمد محمدی قیادری به تعداد معلولان تحت پوشش بهزیستی استان زنجان اشاره کرد و گفت: در حاضر ۱۸ هزار معلول تحت پوشش بهزیستی استان هستند و در سامانه بانک اطلاعاتی ثبت شده‌اند. وی با بیان اینکه از این تعداد بالای ۴۲ درصد معلولان جسمی و حرکتی هستند، افزود: بهزیستی استان زنجان نسبت به مسکن کار شدن خانواده‌ها جامعه هدف خود و زنان سرپرست خانوار تأکید جدی دارد. محمدی قیادری با بیان اینکه یکپنژار ۹۵۰ واحد مسکن مهر به جامعه هدف تحویل داده می‌شود، گفت: از این تعداد تاکنون هزار و ۴۵۰ واحد مسکن مهر به مددجویان واگذار شده و بقیه در دست اقدام است. وی تأکید کرد: این تعداد واحد مسکن مهر به ۸۹۰ معلول و مابقی به زنان سرپرست خانوار تحویل داده شده است. مدیرکل بهزیستی استان زنجان با اشاره به اینکه مسکن‌دار کردن خانواده‌های دارای دو معلول هم مطرح شده است، افزود: تفاهمنامه با بنیاد مسکن انقلاب و سایر ارگان‌ها منعقد شده و در روستاها و شهرهای استان زنجان این طرح اجرا می‌شود. محمدی قیادری گفت: مسکن‌دار کردن جامعه هدف دغدغه مسئولان بوده و در این راستا این سازمان برای تحقق این مهم برنامه‌ریزی لازم را کرده است.